
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins - Matrícula 0243565 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 1974 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

´DIARIO OFICIAL´

DIARIO 
OFICIAL

´

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. WILDREY BARBOSA 

GUIMARÃES, no cargo de GERENTE DE 
CONTROLE DE MANUTENÇÃO, do Departamento 
de Iluminação Pública, da Subsecretaria de Apoio 
Operacional, Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 02/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 03 de outubro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

 R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar o Sr. ARTHUR SOUSA SOARES, 

Assessor de Secretário da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 02/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 03 de outubro de 2024.

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 2030/2024

P O R T A R I A  Nº 2029/2024

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: DENTAL IPO LTDA - CNPJ 
n.º. 50.567.060/0001-69 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 167/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - PROCESSO Nº 
054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), 

FORNECEDOR: DENTAL OPEN - COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ 
n.º. 08.849.206/0001-00 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 168/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - PROCESSO Nº 
054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 54.379,30 
(cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e nove 
reais e trinta centavos).  750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: DENTAL UNIVERSO EIRELI 
- EPP - CNPJ n.º. 26.395.502/0001-52 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - 
PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 16.665,40 
(dezesseis mil seiscentos e sessenta e cinco reais 
e quarenta centavos).  750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: DENTAL PREMIUM LTDA 
- CNPJ n.º. 35.215.257/0001-45 - ATA DE 

especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 392.094,00 
(trezentos e noventa e dois mil e noventa e 
quatro reais).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 -	 Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - 
PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) 
do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 021/2024, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 182.762,25 (cento e oitenta e dois mil 
setecentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco 
centavos).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.



Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 1974 (14)

DIARIO 
OFICIAL

´

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS 
- CNPJ n.º. 16.366.888/0001-10 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - 
PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 35.784,60 (trinta 
e cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos).  750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: DX COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ n.º. 22.244.564/0001-
02 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2024 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 
019/2024 - PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital 
de PREGÃO Nº 021/2024, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo um valor global 
de: R$ 78.580,00 (setenta e oito mil quinhentos e 
oitenta reais).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 

FORNECEDOR: NEWCARE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - CNPJ n.º. 41.926.487/0001-15 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2024 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 
019/2024 - PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), especificado(s) 
no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I 
do edital de PREGÃO Nº 021/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 195.432,90 (cento e noventa e 
cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais e noventa 
centavos).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: PERFIL HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ n.º. 19.430.036/0001-33 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - 
PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO 
Nº 021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, 
perfazendo um valor global de: R$ 8.100,00 (oito mil 
e cem reais).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 

FORNECEDOR: THIMON INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS LTDA - CNPJ n.º. 67.578.617/0001-
60 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2024 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 
019/2024 - PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), especificado(s) 
no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I 
do edital de PREGÃO Nº 021/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 18.095,00 (dezoito mil e noventa 
e cinco reais).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 

FORNECEDOR: PRIME MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ n.º. 12.082.502/0001-
98 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2024 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 
019/2024 - PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), especificado(s) no(s) 
item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital 
de PREGÃO Nº 021/2024, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo um valor global 
de: R$ 95.908,00 (noventa e cinco mil novecentos 
e oito reais).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: MAXIMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS - CNPJ n.º. 28.857.335/0001-40 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2024 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 
019/2024 - PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES), especificado(s) 
no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I 
do edital de PREGÃO Nº 021/2024, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 122.613,15 (cento e 
vinte e dois mil seiscentos e treze reais e quinze 
centavos).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: RCMED DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ n.º. 41.990.236/0001-08 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - 
PROCESSO Nº 054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES), especificado(s) no(s) item(ns) 
do Termo de Referência, Anexo I do edital de 
PREGÃO Nº 021/2024, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 
1°/10/2024 a 1°/10/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 141.454,70 (cento e quarenta e um mil 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta 
centavos).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: DENTELINE INDUSTRIA DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ 
n.º. 25.265.400/0001-50 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 171/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 021/2024 - RP Nº 019/2024 - PROCESSO Nº 
054/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES), 
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
021/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 1°/10/2024 a 
1°/10/2025, perfazendo um valor global de: R$ 
32.250,00 (trinta e dois mil duzentos e cinquenta 
reais).  750 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.



Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1974(14) - 3

DIARIO 
OFICIAL

´

DIARIO 
OFICIAL

´

SERVIÇOS URBANOS

FAEC

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
9º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 111/2021   CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2021 - PROCESSO Nº 057/2021. 
CONTRATADA:  GOLDEN AMBIENTAL E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - O objeto do presente 
Termo de Apostilamento é a inclusão da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 02.12..15.452.0018.2103
.3.3.90.39.00, FONTE Nº 1.709, FICHA Nº 552, 
conforme solicitação emitida no ofício nº 0607/
SMSU/2024, referente ao Contrato Administrativo 
nº 111/2021, referente à Concorrência Pública nº 
001/2021 – Processo nº 057/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ÁREAS 
VERDES (PRAÇAS PÚBLICAS E CANTEIROS 
DE AVENIDAS) E DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO 
MANUAL, CAIAÇÃO DE MEIOS-FIOS, REMOÇÃO 
DE ENTULHOS E OUTROS SERVIÇOS AFINS, NO 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI E SEUS DISTRITOS, 
CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS DE 
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTOS. Secretaria 
Municipal de Saúde. Araguari, 23 de setembro de 
2024.

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal. Ficha 750 - Dotação Orçamentária 
02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.621 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual.  Araguari (MG), 19 de setembro de 2024 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR COMISSIONADO DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 
FAEC E DAR OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O Presidente Interino da Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC, no uso de suas 
atribuições legais com as disposições contidas na 
Lei Complementar Municipal 204/2023;        

RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR o servidor Luiz Gilberto de 

Moura Filho de cargo comissionado, controlador 
interno, desta instituição, a partir de 26/09/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de 
setembro de 2024. 

Art. 3º Revogam-se disposições em contrário.
Araguari – MG, 02 de outubro de 2024

“Exonera a pessoa que menciona”
PORTARIA Nº 074/2024

David Rocha
Presidente Interino da Faec


		2024-10-03T11:51:43-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




